

PORTARIA Nº 27/2016

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof^a. Andréa Mara Macedo, no uso de suas atribuições tendo em vista a realização de concurso público para 01 (uma) vaga de Professor Adjunto A no Departamento de Biologia Geral, área de conhecimento: *Ecologia Terrestre – Edital* 671/2015 e ainda:

CONSIDERANDO que os artigos 12 e 63 inciso IV da Resolução Complementar 02/2013, de 07 de fevereiro de 2013, do Conselho Universitário, determinam a expedição de portaria designando os membros da Comissão Examinadora escolhidos pela Câmara Departamental;

CONSIDERANDO a delegação expressa de poderes que lhe é conferida pelo Reitor através do citado artigo da Resolução supramencionada;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Comissão Examinadora composta por: <u>titulares externos</u>: Prof. Dr. Eraldo Rodrigues de Lima (Universidade Federal de Viçosa – UFV), Prof. Dr. Marcelo Tabarelli (Universidade Federal de Pernambuco – UFPE); <u>titulares internos – UFMG</u>: Prof^a. Dr^a. Rosy Mary dos Santos Isaias (Departamento de Botânica, ICB/UFMG), Prof. Dr. Francisco Antonio Rodrigues Barbosa (Departamento de Biologia Geral, ICB/UFMG), Prof^a. Dr^a. Paulina Maria Maia Barbosa (Departamento de Biologia Geral, ICB/UFMG); <u>suplentes</u>: Prof. Dr. José Fernandes Bezerra Neto (Departamento de Biologia Geral, ICB/UFMG) – 1º suplente; Prof. Dr. Paulo Christiano de Anchietta Garcia (Departamento de Zoologia, ICB/UFMG) – 2º suplente.

Belo Horizonte, 12 de abril de 2016.

Prof^a. Andréa Mara Macedo Diretora